

برگزاری دادگاه رسیدگی به پرونده ترورهای هسته‌ای

صفحه ۲



اعتراف آمریکایی‌ها به شکست تحریم‌ها علیه ایران

صفحه ۲

توافق آمریکا و انگلستان برای فروش زیر دریایی هسته‌ای به استرالیا، بار دیگر استانداردهای دو گانه ایالات متحده در قبال موضوع هسته‌ای را نشان داد

ان پی تی بی اعتبارتر شد

تشدید تنش بین فرانسه و آمریکا در پی علنی شدن قرارداد فروش ۸ فروند زیر دریایی هسته‌ای ایالات متحده به استرالیا

صفحات ۲ و ۳

تیتراهای امروز

رئیس در نشست خبری با همتای تاجیک خود بر همکاری کشورهای همسایه برای حل مسأله افغانستان توسط مردم این کشور تأکید کرد

راه حل افغانستان دولت فراگیر



گزارش «وطن امروز» از تحولات بازار سرمایه از ابتدای سال جاری تاکنون

روزهای آرام بورس

گزارش «وطن امروز» از نحوه ایجاد درآمد پایدار از محل مولدسازی زمین‌های دولتی

مولدسازی دارایی‌ها پادتن کسری بودجه

تعداد کل قربانیان ۱۱۶۷۹۱ نفر

۳۵۵

طی ۲۴ ساعت ۳۵۵ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند
نیمی از جمعیت کشور واکسن کرونا تزریق کرده‌اند

صفحه ۴

نگاه

الزام اجرای قانون منع واردات کالاهایی که مشابه تولید داخل دارند
هوادر ساخت ایرانیم

صادق مفاخری: قدرت اقتصادی و نقش تولید ملی در پیشرفت و توسعه جوامع، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. اهمیت این مؤلفه برای ایران که از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون مورد حملات سخت و نرم نظام سلطه قرار داشته است، دوچندان است. در طول سال‌های اخیر با اتکا به توان داخلی توانستیم در برخی صنایع به نقطه مطلوبی از توسعه دست یابیم که یکی از این صنایع، صنعت «لوازم خانگی» است اما اخیراً زمزمه‌های تهاژت لوازم خانگی کرمانی با پول‌های بلوکه ایران و گمانه‌زنی‌هایی از ورود محصولات شرکت بوش به کشور مطرح شده است.

کشورها و حکومت‌های مختلف در سراسر دنیا سیاست‌ها و تصمیمات بسیاری را برای حمایت از تولید ملی و فراهم کردن زمینه‌های تولید داخلی در نظر گرفته‌اند و شاهدیم تنظیم قوانین و مقررات تولید و صادرات در کانون توجه سیاستمداران جهانی و کشورهای توسعه‌یافته‌تر است. توسعه جا گرفته است. برای مثال در آمریکا برخی سازمان‌های دولتی فدرال، ایالتی و محلی، تنها از تجهیزات داخلی باید خرید کنند. علاوه بر این، خرید تولیدات کشورهای دیگر که دسترسی به تجهیزات و خدمات ایالات متحده ندارند، ممنوع است. نامگذاری سال‌های اخیر توسط رهبر حکیم انقلاب نشان‌دهنده اهتمام ویژه ایشان به اقتصاد مقاومتی و رونق تولید ملی است. همچنین سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که توسط رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده، شامل فهرستی از الزامات و ویژگی‌های مختلف مانند بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی، ایجاد تحرک و پویایی در اقتصاد کشور، تکیه بر ظرفیت‌های داخلی، مردم‌محوری، کاهش وابستگی به نفت و فسادستیزی است.

۲ دهه است از اهمیت تولید ملی و اقتصاد مقاومتی سخن گفته می‌شود اما این موضوع در عمل مورد توجه چندانی قرار نگرفته است و واردات بی‌رویه کالاهایی که امکان تولید محصولات مشابه آنها در داخل به دست جوانان و تولیدکنندگان کشورمان وجود دارد، گواهی بر این ماجراست.

همواره تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران داخلی از قوانین متعدد و دست و پاگیر فضای کسب‌وکار و همچنین واردات کالاهایی که مشابه با کیفیت داخلی دارند، آن هم با ارز دولتی که امکان رقابت در بازار را از بین برده است، گلایه‌مندند. بدیهی است با استمرار وضع موجود و عدم کسب تجربه از شرایط گذشته و همچنین عدم تدوین استراتژی توسعه اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و نظایر آن، شاهد اتلاف منابع در شرایط سخت تحریم‌ها خواهیم بود.

ادامه در صفحه ۶

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو مهم‌ترین پیام قهرمانی این ورزشکاران را امکان تحقق کارهای به ظاهر نشدنی و انتقال پیام ایستادگی، امید و نشاط به جامعه و جوانان دانستند



کاروان امید

در حالی که دستگاه‌های بسیاری مشغول برنامه‌ریزی برای سلب امید و نشاط از جامعه بویژه جوانان هستند، قهرمانی ورزشکاران ایرانی پیام امید را به کل جامعه تزریق می‌کند

بانوان ورزشکار در این رقابت‌ها ثابت کردند حجاب اسلامی مانع درخشش در عرصه ورزش نیست

هاشمیه متقیان پس از دیدار با رهبر انقلاب در گفت‌وگو با «وطن امروز»: با حجاب رکورد جهان و المپیک را زدیم

صفحه ۶

هیس! اروپاییان فریاد نمی‌زنند

شد اما امروز در مقابل معمای سخت‌تری قرار گرفته‌اند! ماجرا به این نقطه ختم نمی‌شود! اخیراً انگلیس - که از اتحادیه اروپایی جدا شده است - آمریکا و استرالیا در تلاش برای مقابله با قدرت فزاینده چین از امضای یک عهدنامه ویژه برای به اشتراک گذاشتن فناوری‌های پیشرفته دفاعی خبر دادند. این شرکت به استرالیا امکان می‌دهد برای نخستین بار با استفاده از اطلاعات سری نظامی آمریکا زیر دریایی‌هایی با نیروی محرک هسته‌ای بسازد. این پیمان «کلاس» نام دارد و شامل همکاری در زمینه هوش مصنوعی، فناوری کوانتومی و سایبری خواهد بود. نکته اصلی اینجاست که امضای این عهدنامه، مترادف با حذف بازیگران اروپایی عضو ناتو از معادلات امنیتی اقیانوس‌های هند و آرام است!

آمریکا در جریان امضای این عهدنامه، رسماً فرانسوی‌ها را به حاشیه رانده و حتی از استرالیا خواسته است معامله با پاریس بر سر ساخت زیر دریایی را متوقف کند! ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه، که نتوانسته است خشم خود را از این اقدام آمریکا کتمان کند، هویی عربستان به افزایش جدال منطقه‌ای با ایران انجامیده است. عربستان از سازوکارهای متنوعی برای محدودسازی قدرت ایران و رویارویی ژئوپلیتیک با ایران بهره می‌گیرد. تغییر در معادله نظامی عربستان، عامل اصلی رویارویی نظامی و امنیتی آن کشور با ایران محسوب می‌شود. خریدهای نظامی عربستان به گونه‌ای طراحی شده که ریسک‌های نظامی عربستان به داری رویکرد تهاجمی هستند، قابلیت نظامی خود را در مقابله با سایر بازیگران منطقه‌ای ارتقا می‌دهند. روند نظامی‌گری عراق در حمله به ایران و کویت مربوط به شرایطی بود که ریخت‌شناسی نظامی عراق افزایش یافته بود. عربستان تلاش کرده قدرت نظامی و قابلیت‌های هویتی خود را به گونه‌ای ارتقا دهد که خلا قدرت عراق در محیط منطقه‌ای را ترمیم کند. ضرورت‌های مقابله با ایران عامل اصلی افزایش قدرت نظامی عربستان در سال‌های قرن بیستم و یکم شده است. بر اساس گزارش مرکز مطالعات و تحقیقات پنتاگون، هزینه‌های نظامی عربستان طی سال‌های

ارتش واحد اروپایی» را در میان ۲۶ عضو اروپایی این پیمان تقویت کرده است. در حال حاضر، سران اتحادیه اروپایی در صددند هر چه سریع‌تر ۵ هزار نظامی را در قالب «نیروی واکنش سریع اتحادیه اروپایی» در قاره سبز مستقر کرده و پس از مدتی کوتاه با پروانیدن و تقویت این هسته اولیه، به ساختاری جایگزین ناتو دست پیدا کنند. اروپایی‌ها شکنده، دیگر می‌داند وجه المصلحه بازی سیاستمداران آمریکایی با یکدیگر شده است! این سر نوشت محتوم بازیگرانی است که امنیت و سرنوشت سیاسی - بین‌المللی خود را به واشنگتن گره زده‌اند. بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱، زمانی که دونالد ترامپ با رویکردی سلبی و تند، آتلانتیسیم و پیوندهای رایج در ساختار کهنه و منسوخ ناتو را به چالش سخت کشید، بازیگران اروپایی برای خروج وی از کاخ سفید لحظه شماری می‌کردند. آنها تصور می‌کردند حضور دموکرات‌ها در مسند قدرت، مولد آرامشی مثال‌زدنی در ناتو و بازتعریف خطوط و اصول کمربند شده در درون پیمان آتلانتیک شمالی خواهد

یادداشت



حنیف غفاری: در حالی که ترونیکی‌های اروپا تلاش می‌کند به بازی وقیح و خفت‌بار ایرانی خود در زمین واشنگتن ادامه دهد، پروژه تحقیر آنها توسط کاخ سفید با سرعت و شدتی بی‌سابقه در حال طی شدن است! نخستین شوکی که ۲۶ عضو اروپایی ناتو از دولت بایدن دریافت کردند، مربوط به نحوه عقب‌نشینی آمریکا از افغانستان بود. پایگاه بگرام در یک چشم بر هم زدن و بدون آنکه شرکای آتلانتیکی آمریکا با حتی نیروهای ارتش افغانستان در جریان قرار بگیرند، تخلیه شد و طالبان هم در یک چشم بر هم زدن، تسخیر کابل را به سرانجام رساند. «پنس استولتنبرگ» دبیر کل ناتو و «جوژ پورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، هر ۲ اذعان کردند تکروری آمریکا در افغانستان، منجر به بروز شکافی عمیق میان اعضای پیمان آتلانتیک شمالی شده و فراتر از آن، ایده «یجاد

دیدگاه



روح‌الله لژدی: آغاز بیداری اسلامی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، جلوه دیگری از رویارویی‌های جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی بوده و تشدید واگرایی‌ها و مناقشات را در سطوح سیاسی و دیپلماتیک به دنبال داشته است. تحولات یمین، بحرین، لبنان، سوریه و عراق مبین عمق تمایزات سیاسی و حاکی از افتراق‌های ایدئولوژیک بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی است. ایران در صدد ایجاد تغییرات در ساختارهای موجود در منطقه از طریق حمایت‌های مادی و معنوی از جنبش‌های اسلامی و تحرکات ضد آمریکایی و ضد صهیونیستی است. سعودی هم به روش‌های گوناگون در پی بقای رژیم‌های نزدیک به خود یا حفظ نظم مطلوب و احیاناً حذف جریان‌های مخالف است (خضری، صفوی، پرهیزکار ۱۳۹۴: ۱۳۹۴).

اتلاف با آمریکا و افزایش قدرت نظامی عربستان زمینه‌های لازم برای تهاجمی شدن سیاست امنیتی آن کشور را به وجود آورده است. افزایش قدرت نظامی عربستان و الگوی کنش سیاسی آن کشور به تهاجمی شدن سیاست منطقه‌ای عربستان در مقابله با ایران منجر شده است. همچنین افزایش قدرت نظامی و

به اتاق عملیات آمریکا علیه جریان مقاومت در منطقه تبدیل کردند. در حقارت بازیگران اروپایی همین بس که مرکل و مکرون، پس از آگاهی نسبت به جاسوسی آمریکا از مکالمات خود و جمع‌آوری اطلاعات ده‌ها میلیون نفر از شهروندان شان (که با مدیریت آژانس امنیت ملی آمریکا صورت گرفت)، مانع بررسی این پرونده شدند. آنها به وضوح می‌دانستند اگر این پرونده را در معرض دید و قضاوت افکار عمومی قرار دهند، آمریکا نیز اسناد سرسپردگی امنیتی پشت پرده ژمن‌ها و فرانسوی‌ها به خود را افشا خواهد کرد!

آری! پاریس و برلین از دولت بایدن نیز مانند دولت ترامپ خشمگین هستند و طی روزهای اخیر، رسانه‌های اروپایی به محلی برای انتقاد از آمریکا تبدیل شده‌اند. در هر حال بهتر است اروپاییان فریاد نزنند! آنها قاعدتا نباید از حداقلی‌ترین تبعات و نتایج سرسپردگی خود به کاخ سفید طلبکار و شاکي باشند. این سرنوشت را خود اروپاییان رقم زدند.

گرفته است. خشونت و جنگ منطقه‌ای بویژه در عراق و سوریه و ترورهای ایدئولوژیک را باید نشانه رادیکالیزه شدن امنیت در محیط منطقه‌ای غرب آسیا دانست.

نقش‌یابی عربستان در روند بحران سوریه نمادی از رویارویی ژئوپلیتیک و هویتی با جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود. فعالیت داعش در سوریه به ترازوی گسترده انسانی منجر شده است. گروه‌های سلفی جهادی در سوریه، بحران و منازعه را تشدید کردند. انجام عملیات انتحاری و بمب‌گذاری‌های گسترده علیه اهداف انسانی و اجتماعی در سوریه، عراق و افغانستان به منزله جنایت علیه بشریت محسوب می‌شود؛ اقداماتی که توسط عربستان سازماندهی شده و از سوی کارگزاران امنیتی آن یعنی نیروهای القاعده و سازمان همکاری اسلامی را - که اجلاس سیزدهم آن آوریل ۲۰۱۶ در استانبول برگزار شد - می‌توان نشانه‌هایی از رویارویی عربستان با ایران در فضای منطقه‌ای دانست. در این فرآیند عربستان سعودی از سازوکارهای رادیکالیزه کردن فضای امنیتی بهره

عقداد این عهدنامه سه‌جانبه را «بی‌رحمانه» و «خنجر از پشت» دانسته است. فرانسه سال ۲۰۱۶ برنده یک قرارداد ۹۰ میلیارد دلاری (دلار استرالیا) برای ساخت ۱۲ زیر دریایی برای نیروی دریایی استرالیا شده بود که بزرگ‌ترین قرارداد دفاعی استرالیا بود. اکنون، فرانسه قربانی بازی سه‌جانبه‌ای شده است که واشنگتن در رأس آن قرار دارد! این یعنی خیانت علنی واشنگتن به اصلی‌ترین عضو اروپایی ناتو!

بهرتر است اما نوبت مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و وزیر خارجش لودریان به جای خشم و فریاد از وقایعی که اخیراً رخ داده، کمی روی نواخت و متغیرات سیاست خارجی کشورشان متمرکز شوند! این قاعده دربار ژمن‌ها نیز صادق است. مرکل و مکرون طی سال‌های اخیر کشورهای شان را به مهره‌های بازی امنیتی آمریکا در نظام بین‌الملل تبدیل کردند. فرانسوی‌ها نقش بار کمی آمریکا را در پروسه ایجاد، بازتعریف و تقویت داعش در غرب آسیا، افغانستان و شبه‌قاره هند ایفا کردند و ژمن‌ها نیز پایگاه نظامی - امنیتی «امشتاین» در این کشور را

قدرت و رویارویی راهبردی با ایران بهره گرفته است. هر یک از ۳ نشانه یادشده را می‌توان بخشی از قدرت الگوی رفتار راهبردی عربستان در محیط منطقه‌ای غرب آسیا دانست. یکی از اصلی‌ترین شاخص‌های سیاست‌گذاری راهبردی نقش منطقه‌ای را باید ائتلاف‌سازی دانست. ائتلاف علیه ایران، محور اصلی سیاست امنیتی و راهبردی عربستان تلقی می‌شود. هر ائتلافی آثار خود را روی منازعات منطقه‌ای منعکس می‌کند. سازماندهی گروه‌های جنگ نیابتی عربستان در سوریه را می‌توان محور اصلی منازعات منطقه‌ای دانست که زمینه‌ساز ارتقای نقش و قابلیت منطقه‌ای عربستان سعودی در جهان عرب است. سازماندهی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی را - که اجلاس سیزدهم آن آوریل ۲۰۱۶ در استانبول برگزار شد - می‌توان نشانه‌هایی از رویارویی عربستان با ایران در فضای منطقه‌ای دانست. در این فرآیند عربستان سعودی از سازوکارهای رادیکالیزه کردن فضای امنیتی بهره

پرونده سوریه/۴

هلال شیعی و رقابت ژئوپلیتیک ایران و عربستان

۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار بوده است. خرید نظامی عربستان از آمریکا در ژوئن ۲۰۱۷ موزانه منطقه‌ای و راهبردی جدید را اجتناب‌ناپذیر می‌سازد. دومین ویژگی در فرآیند سیاست‌گذاری راهبردی ایفای نقش رهبری منطقه‌ای، ائتلاف‌سازی در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی است. عربستان از ویژگی‌های ایدئولوژیک، ژئوپلیتیک و اقتصادی لازم برای سازماندهی چنین نقشی برخوردار است. به طور کلی نقشه‌های سیاسی و امنیتی کشورها تابعی از قابلیت اقتصادی و راهبردی آنان محسوب می‌شود. زیرساخت‌های ایدئولوژیک، ژئوپلیتیک و اقتصادی عربستان زمینه‌ساز ایجاد چنین نقشی در منطقه خواهد بود. اگر چه تاکنون بازیگران اصلی نظام منطقه‌ای، تمایل چندانی برای رویارویی ساختاری نداشته‌اند اما می‌توان بر این موضوع تأکید داشت که مؤلفه‌های جنگ نیابتی و همچنین جنگ نامتقارن کم‌شده در سیاست بین‌الملل شکل گرفته است. در این فرآیند عربستان برای ایفای نقش منطقه‌ای به منظور مقابله با ایران از روش ائتلاف‌سازی، افزایش

کس

Khamenei.ir